
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XXXI заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 февраля 2024 года № -СО/IV 

г. Костомукша 

Об обращении Совета Костомукшского 

городского округа к председателю 

Законодательного Собрания Республики Карелия 

Э.В. Шандаловичу «О поддержке проекта закона 

Республики Карелия «О наказах избирателей 

депутатам Законодательного Собрания 

Республики Карелия»  

 

 Рассмотрев обращение депутатов Совета Костомукшского городского округа к 

председателю Законодательного Собрания Республики Карелия Э.В. Шандаловичу «О 

поддержке проекта закона Республики Карелия «О наказах избирателей депутатам 

Законодательного Собрания Республики Карелия», Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Принять обращение депутатов Совета Костомукшского городского округа к 

председателю Законодательного Собрания Республики Карелия Э.В. Шандаловичу «О 

поддержке проекта закона Республики Карелия «О наказах избирателей депутатам 

Законодательного Собрания Республики Карелия» (прилагается). 

2. Направить настоящее решение председателю Законодательного Собрания 

Республики Карелия Э.В. Шандаловичу, депутату Законодательного Собрания Республики 

Карелия М.А. Воробьеву, депутату Законодательного Собрания Республики Карелия В.В. 

Андронову. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 29 февраля 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Совета 

Костомукшского городского округа                Соболева Е.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ЗС РК, прокуратура, всего – 3 экз. 

Горт А.А., +79116675284 

 



 

Приложение 

к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 29 февраля 2024 года №-СО/IV 

 

 

Обращение депутатов Совета Костомукшского городского округа 

к председателю Законодательного Собрания Республики Карелия 

Э.В. Шандаловичу «О поддержке проекта закона Республики Карелия «О наказах 

избирателей депутатам Законодательного Собрания Республики Карелия» 

 

Уважаемый Элиссан Владимирович! 

 
 В соответствии с частью 2 статьи 3 Конституции Народ Российской Федерации 

осуществляет свою власть как непосредственно, так и через органы государственной власти и 

органы местного самоуправления. 

 Рассмотрев проект Закона Республики Карелия «О наказах избирателей депутатам 

Законодательного Собрания Республики Карелия» полагаем, что принятие указанного Закона 

повысит взаимное доверие государства и общества, которое является фактором для 

достижения стратегических целей социально-экономического и политического развития 

государства. Фундаментальными условиями доверия между государством и обществом 

выступает благополучие людей, учет их интересов при принятии государственных решений, а 

также ощутимые качественные изменения в их повседневной жизни. Именно на это направлен 

проект Закона Республики Карелия «О наказах избирателей депутатам Законодательного 

Собрания Республики Карелия». 

 Совет Костомукшского городского округа выражает поддержку проекта Закона и 

предлагает рассмотреть инициативу положительно. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


